
Vládnou nám blázni. V Anglii zvítězil po půl
století zdravý rozum
- CZ24 News | 8. ledna 2020

EVROPA: Politolog Alexandr Tomský publikoval text s názvem: „Co znamená brexit“. V něm říká, že
v Anglii po desítkách let vlády „modernizátorů“ zvítězil patriotismus a „obnova národní nezávislosti“.
Píše světová zpravodajská agentura a rozhlasová stanice Sputnik, která je součástí mediální skupiny
Rusko dnes.

„Na otázku, zda chudí a obyčejní lidé mají vládnout, říkám hromovým hlasem ano. (G. K.
Chesterton). V Anglii po téměř půlstoletí unijní vlády modernizátorů zvítězila restaurace čili
patriotismus, zdravý rozum a obnova národní nezávislosti,“ otevřel Tomský svůj komentář k brexitu.

Podle názoru politologa je brexit projevem dlouhodobého nesouhlasu značné části britských občanů
s dosavadní politikou země. Obyčejní lidé jsou údajně ve své podstatě příznivci konzervativních
hodnot a je to jen politická elita, jež z nich už „delší dobu dělá pitomce“.

„To, že instinktivně obhajují základní věci života, svůj domov, rodinu, tradici, demokracii, bezpečnost
a řád, důvěru mezi našinci a nedůvěru k cizincům, přece neznamená újmu rozumu. Celá desetiletí
museli poslouchat kázání politiků, že muži utlačují ženy, manželství a erotika nejsou dané, pohlaví je
volba a děti nemusejí poslouchat rodiče,“ myslí si Tomský a obratem dodal: „Tváří v tvář tragické
zkušenosti jim byl vnucován názor, že je importovaný islám náboženství míru, imigrace vytváří lepší
multikulturní společnost a láska k vlasti je xenofobní a dávno překonaná. Jejich vlastní politici je
uráželi, zejména obviněním z rasismu.“

Podle názoru komentátora lidé v hlasování o brexitu odmítli nejen podřízenost Bruselu, ale rovněž
„progresivismus“ místní oligarchie. Na kontinentu má víra v to, že hranice mezi státy jsou špatné,
slovy komentátora, více podporovatelů než na britských ostrovech, což prý EU dokázala tím, že na
nad vchodem pro návštěvníky do Evropského parlamentu stojí, že nezávislost národů je největší zlo,
které může odstranit pouze federace.

Odchod Velké Británie z Evropské unie označil za fakt, který by mohl podnítit „národní odpor v
členských státech, ale nedělám si iluzi, že se jakobínská elita hned tak vzdá“.

„Spíš nás čeká zoufalý konflikt mezi kontrarevolucí a revoluční vládou EU, smutné to dědictví po
Francouzské revoluci,“ myslí si Alexandr Tomský.

Podle slov politologa na evropském kontinentu vládnou šílenci, s nimiž lidem dříve či později dojde
trpělivost. Jako příklad uvádí politiku nové předsedkyně Evropské komise Ursuly von der Leyenové.

„Nám totiž vládnou blázni a dříve nebo později se lidé naštvou. Stačí jen letmý pohled na program
nové komisařky EU Ursuly von der Leyenové – Evropa bez uhlíku. Lze na něco takového reagovat
jinak než zaťukáním na čelo? Vždyť emitujeme ubohých devět světových procent a totální likvidace
kysličníku uhličitého by znamenala konec individuální, letecké i mořské dopravy,“ napsal Tomský.

Komentátor, který mnoho let žil na území Velké Británie, popřál do nového roku lidem, aby se
inspirovali u Anglie, a aby bylo možné zabránit „zuřivému konfliktu mezi naštvaným lidem a šílenými
politiky“ na evropském kontinentu.

https://cz24.news/vladnou-nam-blazni-v-anglii-zvitezil-po-pul-stoleti-zdravy-rozum/
https://cz24.news/vladnou-nam-blazni-v-anglii-zvitezil-po-pul-stoleti-zdravy-rozum/

